DECRETO Nº 10008/2013
Declara a nulidade do Termo Aditivo n.º 280/1012 ao Contrato n.º 119/2010.
Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
Considerando ser o único aditivo realizado no transporte escolar e a necessidade da Administração observar o artigo 37 da Constituição Federal, referente ao princípio da isonomia;
Considerando a necessidade de escolha da melhor proposta à Administração, conforme artigo 3º da lei 8666/93;
D E C R E T A:
Art. 1º - Declara a nulidade do Termo Aditivo n.º 280/1012 ao Contrato n.º 119/2010, decorrente do procedimento licitatório na modalidade Concorrência n.º 001/2010, com base no artigo 49 da Lei 8666/93, a partir de 12 de dezembro de 2012.
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 12 de dezembro de 2012.
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos trinta e um dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e treze, 52º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton

Prefeito
Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto

Secretária de Administração e Finanças
J:\2013\DECRETOS\Dec10008.doc/nlm